
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1461

DETERMINA
N. 1342 DEL 11/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE GIOVANILI - 
PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW 
JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE             
                                    

Premesso che:
- con Decisione di Giunta n. 214 del 03/07/2019 è stata approvata la partecipazione al Bando della 
Fondazione Cariverona “Giovani Protagonisti 2019”, con scadenza il 15 luglio 2019;
- con lettera Rif. 2019.0482 del 23/10/2019 la Fondazione Cariverona comunicava la decisione del 
Consiglio di Amministrazione relativo all’assegnazione al Comune di Vicenza, in qualità di 
capofila, di un contributo massimo di euro 350.000,00;
- con lettera Rif. 2019.0482.2019 - ID 11144 del 15/07/2020 (PGN 104267/2020) la Fondazione 
Cariverona comunicava l'erogazione del primo acconto per la realizzazione delle attività di progetto 
pari ad euro 105.000,00;

Evidenziato che il progetto, sulla base delle indicazioni contenute nel bando, prevede una voce di 
budget per servizi di supporto tecnico di comunicazione e promozione del progetto stesso, la cui 
disponibilità ad oggi risulta pari ad € 13.819,43;

Rilevato che l’Amministrazione comunale di Vicenza attraverso l’ufficio politiche giovanili e in 
collaborazione con Studio Progetto, in relazione al progetto GIOVIDUE, intende organizzare per il 
prossimo 17 giugno 2022 un convegno intitolato "Connessioni innovative tra domanda e offerta tra 
operatori" per tecnici e operatori sociali che siano attivi nella promozione di opportunità di 
formazione e lavoro per i giovani;

Considerato che si rende necessario realizzare l’evento in uno spazio adeguato al numero di 
partecipanti e che tale spazio è stato individuato nella location di Villa Zileri, a Monteviale, che 
presenta tutte le caratteristiche logistiche necessarie a svolgere un Open Space Technology, sia 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

grazie alla disponibilità di spazi polifunzionali sia all'aperto che al chiuso, sia perché già sede di 
progetti di inserimento lavorativo, in linea con i temi trattati nella giornata di studio;

Rilevato che è necessario ricorrere a un facilitatore per la gestione  dell’evento e che il 
professionista individuato con il profilo più idoneo tra quelli vagliati, in possesso di  caratteristiche, 
requisiti, competenze e conoscenze approfondite della materia trattata, esperienza nella gestione 
delle dinamiche che intercorrono tra enti preposti e giovani alla ricerca di lavoro, è risultato essere il 
dott. Giulio Pesenti Campagnoni, selezionato da Studio Progetto, in qualità di partner operativo di 
progetto;

Visti i preventivi inviati da:

• affitto locali Villa Zileri, in particolare per l’utilizzo del Salone al Piano Nobile per n. 9 ore 
e l’accesso agli “Spazi Accessori” (n. 1 servizio igienico ad uso esclusivo) con prot. n. 
83085/2022 per complessivi euro 1.220,00 (IVA compresa);

• compenso dott. Giulio Pesenti Campagnoni, formatore per incontri preparatori con il team di 
progetto e sopralluogo in Villa (2h) preparazione agenda, materiali e report template (3h), 
facilitazione evento (8h) per un totale di 13 ore al costo orario di 60€/h per complessivi euro 
780,00 (esente IVA);

Ritenute le spese congrue e soddisfacenti per l’organizzazione del convegno;

Rilevato inoltre che il valore stimato di ciascun affidamento è inferiore ad euro 5.000,00 ai sensi 
dell'art. 1 comma 130, L. 145/2018 e che non è obbligatorio il ricorso al MEPA ai sensi dell’art.1, 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 130 
della Legge n. 145/2018;

Richiamati l'art. 4 e 5 del Vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza che disciplinano le modalità di scelta del contraente e la razionalizzazione dei processi di 
approvvigionamento;

Tutto ciò premesso;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per euro 2.000,00 con assegnazione  al Comune 
di un contributo da parte della Fondazione Cariverona, come risulta dalla comunicazione 
pgn.104267/2020, allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche 
in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazione espresse in premessa, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, la realizzazione  di un convegno intitolato "Connessioni innovative tra 
domanda e offerta tra operatori" per tecnici e operatori sociali che siano attivi nella promozione di 
opportunità di formazione e lavoro per i giovani, previsto per il giorno 17.06.2022;

2) di affidare le prestazioni relative alla realizzazione del convegno, ai soggetti di cui in premessa e 
così dettagliate:

a) per euro 1.220,00, IVA 22% compresa a: CIRMOLO S.R.L.  Viale Zileri, 4/6 – 36050 
Monteviale (VI) C.F. 04122700240, gestore di Villa Zileri per utilizzo del Salone al Piano Nobile 
per n. 9 ore e l’accesso agli “Spazi Accessori;

b) per euro  780,00, esenti IVA, al dott. Giulio Pesenti Campagnoni, Via S.Eurosia 77 - 36013 
Piovene Rocchette (VI) Codice fiscale: PSNGLI88B23I531P  P.IVA: 04146030244;

3) di dare atto che la somma di euro 2.000,00 trova copertura all’impegno n. 137859 assunto al 
capitolo di spesa n. 1307906 “SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” FINANZIATO DA 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

CONTRIBUTO UNA-TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA” del bilancio di previsione 
2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 
DETERMINA N. 1342 DEL 11/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE 
GIOVANILI - PROGETTO "GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE 
I NEW JOBS NELLE GIOVANI GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA" - FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO “LAB CONNESSIONI INNOVATIVE TRA DOMANDA E OFFERTA TRA 
OPERATORI" 17 GIUGNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.000,00 - CUP B39D20004220005 - 
CIG Z0C36BB297

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/06/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


